M
IN

IS
TÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.344/11
DE 06 DE SETEMBRO DE 2011

 Lota servidora comissionada do Quadro de
Pessoal  dos  Serviços  Auxiliares  do
Ministério Público do Estado de Sergipe.

O  PROCURADOR-GERAL DE  JUSTIÇA,  no  uso  de  suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 35, I,  “e” da Lei Complementar
02/90,

Considerando que  a  servidora  possui  os  seguintes  cursos
superiores: Licenciatura de 1º Grau- Estudos Sociais; Licenciatura Plena em Geografia;
Licenciatura Plena em Supervisão Escolar e Administração e Pedagogia.

Considerando que a servidora exercerá o cargo de Coordenador
Administrativo e Pedagógico da Escola Superior, símbolo MP-CCE-2.

Considerando que a servidora fará parte do Programa de Apoio
aos Estudos-PAE (segmento Estágio e Emprego) e cursos de formação de Estagiários de
Nível Médio.

Considerando a participação efetiva nos  Programas e Projetos
Sociais, tais como: Censo Educacional e Social e Programa de Evolução Humana.

R E S O L V E:

  Art.  1º -  Lotar  na  Escola  Superior do  Ministério  Público-
ESMP, a servidora MARIA SELMA SIQUEIRA DE CARVALHO,  do Quadro de Pessoal de
provimento comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de
Sergipe.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus
efeitos a partir de 1º de setembro de 2011, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                    ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
                                          PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MRPSG/DRH

	MRPSG/DRH
	PORTARIA Nº 2.344/11